



Żołnierze WOT pobiorą wymazy do badań na obecność koronawirusa. Mamy plan dla powiatu iławskiego

data aktualizacji: 2020.04.08



Żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej wspierają personel medyczny i sanitarny w walce z koronawirusem. Terytorialsi rozpoczęli działania w nowym obszarze - pobierania wymazów na obecność COVID-19. Pierwszą brygadą, która rozpoczęła wsparcie służb sanitarnych w tym obszarze była 4 Warmińsko-Mazurska Brygada Obrony Terytorialnej. Jej żołnierze przeszli szkolenie w olsztyńskiej stacji sanitarno-epidemiologicznej.

Żołnierze WOT włączają się w akcję pobierania wymazów na wniosek wojewódzkich lub powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych. Działania te to jeden z głównych obszarów prowadzonej przez WOT od blisko dwóch tygodni operacji „Odporna wiosna”. Jej celem jest łagodzenie skutków kryzysu oraz wzmocnienie odporności społeczności lokalnych na epidemię.

Pierwszą brygadą, która rozpoczęła wsparcie służb sanitarnych w tym obszarze była 4. Warmińsko-Mazurska Brygada Obrony Terytorialnej. Jej żołnierze przeszli szkolenie w olsztyńskiej stacji sanitarno-epidemiologicznej. Na chwilę obecną brygada posiada trzydzieści dwuosobowych zespołów przydzielonych do poszczególnych powiatów. Każdy z takich zespołów pobiera średnio 20 wymazów dziennie. Działania są prowadzone w systemie stacjonarnym (na terenie placówek medycznych lub doraźnie zorganizowanych miasteczek polowych) lub mobilnie (w miejscu przebywania osób

poddanych kwarantannie).

Powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna w Iławie zwróciła się do 4. Warmińsko-Mazurskiej Brygady Obrony Terytorialnej z prośbą o wsparcie podczas pobierania wymazów.

W czwartek, **9 kwietnia od godziny 9.00 w Lubawie (ul. Gdańska 25)**. Wystawienie osobnego namiotu, poza terenem szpitala, pozwoli zminimalizować kontakty między ludźmi, ograniczyć transmisję wirusa, a przede wszystkim odciążyc powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną. W ciągu całego dnia żołnierze pobiorą ponad 60 wymazów.

W piątek, **10 kwietnia w Iławie** żołnierze pobiorą mobilnie, czyli w miejscu przebywania osób poddanych kwarantannie, około 10 wymazów.

W sobotę, **11 kwietnia w Rumienicy (gmina Lubawa)**, na boisku piłkarskim koło szkoły, żołnierze 4WMBOT wspólnie ze strażakami, zorganizują stacjonarny punkt pobierania wymazów. W ciągu całego dnia żołnierze pobiorą ponad 70 wymazów.

Od początku działań na terenie Warmii i Mazur żołnierze - ochotnicy pobrali niemal 500 wymazów.

- Pobieranie wymazów nie jest skomplikowane, ale liczy się precyzja - mówi Monika Jabłońska-Buder, rzecznik prasowy 4. Warmińsko-Mazurskiej Brygady OT. **- Żołnierze pobierają wymazy, zachowując środki szczególnej ostrożności. Następnie próbki trafiają do stacji sanitarno-epidemiologicznej, która je bada i przekazuje wynik osobie badanej.**

Ze względów bezpieczeństwa żołnierze pobierający wymazy muszą być ubrani w specjalne kombinezony, maseczki, gogle i rękawiczki. Jeśli natomiast osoba wskazana przez powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną przebywa na kwarantannie domowej, żołnierze pobierają wymaz w miejscu jej pobytu. Po pobraniu wymazu odpowiednio zabezpieczona, opisana i oznaczona próbka przewożona jest przez żołnierzy do laboratorium, w którym zostaje poddana badaniom.

- Aby ograniczyć ryzyko zarażenia koronawirusem, do pobierania wymazów delegowani są specjalnie wyselekcjonowani żołnierze. Nie mogą mieć więcej niż 45 lat, muszą być zdrowi, nie mogą chorować na choroby przewlekłe oraz nie mogli przebywać w ciągu ostatniego miesiąca w krajach o podwyższonym ryzyku zakażenia - podkreśla Monika Jabłońska-Buder.

Do pobierania wymazów delegowani są żołnierze posiadający kompetencje co najmniej ratownika medycznego i ukończone specjalistyczne szkolenie, które przeprowadziła olsztyńska stacja sanitarno-epidemiologiczna.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60683-zolnierze-wot-pobiora-wymazy-do-badan-na-obecnosc-koronawirusa-mamy-plan-dla-powiatu-ilawskiego>